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General
 1. Definition
In these terms of business:
Kiwi Auctions Limited is referred to as ‘KA’.
The KA representative conducting the auction is referred to as the ‘auctioneer’.
2. Attribution and Condition of Lots
We make every effort to ensure the accuracy of any statement as to authorship, attribution, origin, date, age, provenance, and condition of any lot, whether or not  
Any statement made orally or in the catalogue is an opinion given after careful consideration and research.
Written condition reports are available upon request for buyers unable to attend viewing in person. 
When bidding, you acknowledge that you are fully satisfied as to the attribution and condition of the lot.
3. Third Party Liability
Every person on KA premises before, during or after a sale shall be deemed to be there at their own risk and shall have no claim against KA in respect of any injury they 
may sustain or any accident which may occur.
4. Disputes
Any dispute not covered in these terms of business will be settled at the sole discretion of KA.
5. The Seller  
a. KA sell as agents for the seller (Vendor).
b. KA reserve the right to fix a reserve price for any lot.
c. Payment we aim to pay you no later than 28 working days after the auction.
We do not pay interest on the period between your buyer’s payment and your receipt of the payment.
We act as agents and cannot be held responsible if your buyer does not pay. We cannot pay you until we have received cleared funds.
6. The Buyer 
The highest bidder acknowledged as such by the auctioneer will be the buyer. If any dispute arises, the auctioneer has absolute discretion to settle the matter. 
The auctioneer rules the bidding and bids cannot be retracted. The auctioneer reserves the right to refuse any bid. 
The successful bidder, whether bidding for himself or for a third party, is entirely responsible for paying for the lots they have bought in accordance with KA
terms of business. 
The auctioneer reserves the right to bid on behalf of the vendors for any lot and to withdraw, consolidate or divide any lot or lots.
7. Registration
Prospective buyers need to register with us, giving their full name, address, contact telephone number(s) and email address. First time buyers will be required to provide 
proof of identity (i.e., driving licence/passport), a valid debit or credit card. Upon receipt of the above a buyer number will be issued, which is only valid for the current 
sale. This card may be used to indicate your bids to the Auctioneer during the sale. If successful, the bidder must ensure that their number can be seen by the Auctioneer 
and that it is their number that is called out. Should there be any doubts as to price or buyer, please draw the Auctioneer’s attention to it immediately.
8. Buyer’s Premium
You will pay a premium of 15% plus GST on the hammer price of your purchase on each lot.
GST is calculated at the rates that apply on the day of the auction.
 9. Payment
Buyers must pay in full before their purchases can be released to them.
Payment Methods 
We accept payment by:
•	 Cash
•	 Debit card
•	 PayPal Please note a charge of 5% needs to be added to PayPal payments.
•	 Credit card Visa & Mastercard only, not American Express or Diners Club.
•	 Bank transfer to:
Kiwi Auctions Ltd
Account no.                03 0823 0044485 00
Account name           Kiwi Auctions Ltd
10. Internet Bidding
Live online bidding at selected auctions is now available, please see website for details
11.  Ownership of Purchases
Ownership of lot(s) purchased will not pass to the buyer until they have paid KA in full, and KA has applied the payment to the lot.
12. Transfer of Risk
Each lot is the buyer’s sole responsibility from the fall of the hammer and is sold with all faults and imperfections.
KA is not responsible for the correct description, genuineness or authenticity of any lot and makes no warranty whatsoever.
The buyer is deemed to have inspected each lot and satisfied himself as to its condition.
Written condition reports are available upon request for buyers unable to attend viewing in person. We are unable to offer comprehensive condition reports
on low value lots comprising multiple items. Refunds cannot be given with regards to condition on items purchased by buyers who have viewed their purchased lots. 
Refunds will only be considered if a written condition report has been issued and the description of condition is not as described.
13. Commission Absentee Bids
If instructed, KA will execute bids and advise prospective buyers.  
Buyers who cannot come to a sale may leave their bid with our staff after viewing or make their bid in advance by telephone or email. Such bids are placed
at the buyer’s own risk.
Bids must be made at least one hour before the sale starts, and we advise buyers to make bids within one hour of the close of the view day.
When making bids, buyers must provide:
•	 Their full name
•	 Address
•	 Email address
•	 Contact telephone numbers
•	 The number of the lot they wish to buy
•	 Their maximum bid amount – excluding commission which will be added to the invoice afterwards.
We will ensure that lots are bought as cheaply as possible depending on the bids made and other reserves. If identical bids are placed,
the person who bid first will take precedence.
14. Telephone Bids
Requests for telephone bidding must be registered one hour prior to the close of the view day. Lines are booked on a first come first served basis.			 
Full name, address and telephone numbers will be required together with proof of identity and address. Bank and credit/debit card details are also necessary. 
15. Absentee Bidding
Whilst every effort is made to execute absentee bidding, KA cannot be held responsible for any default or neglect in connection with this service.
All such arrangements are made entirely at the prospective buyer’s risk.
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4. DIXON’S PALMERSTON 
NORTH CROWN TOP
10oz Aqua Spun Top, Dixon’s Palmerston 
North, with large Crown trademark, 
Crown on base, Very Good 9.5/10

5. BALLAN & RAY 
CHRISTCHURCH 6oz CODD 
Codd 84, 6oz, 4 Tear, Rarity A/B, Ballan 
& Ray Christchurch, minor marks, Very 
Good 9/10.

6. CROWN LYNN LARGE 
LUSTRE GLAZE SWAN 
215mm tall, large size Crown Lynn 
Swan, 170 impressed to base, this one 
has the lustre mermaid glaze to the 
body, and the black line by the eyes, all 
over crazing, and a tiny patch of stained 
crazing to the inside, minor marks, Very 
Good 8.5/10

1. BALLAN & RAY 
CHRISTCHURCH 10oz CODD 
Codd 85, 10oz, 4 Tear, Rarity C, Ballan 
& Ray Christchurch, some rust marks to 
the rear, light wear, minor marks, Very 
Good 8/10

7. BARRY GISBORNE COBALT 
BLUE INTERNAL THREAD 
Internal 22, (J Ward book) 10oz Cobalt 
Blue Internal Thread, Rarity B, D Barry 
Aberdeen Road Gisborne, Kilner Brothers 
Makers, 1908 London to base, with 
original stopper, small base edge burst 
bubble, minor marks, Very Good 8.5/10

3. WRIGHT CHRISTCHURCH 
STONE JAR
CABC542, Rarity C, 1 gallon, tan top 
stoneware jar, wire handle, spigot with 
tap, Wright & Co, 111 Tuam Street 
Linwood, Christchurch, Makers of Ye 
Olde Brewed Ginger Beer, Phone 2346, 
Barnett & Foster Makers London potters 
mark, plain stopper, tiny under base chip, 
minor marks, Very Good 9/10

2. BALLAN & RAY 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER 
CABC005, GB14, Rarity C, tan top, blob 
top, Ballan & Ray Opawa Christchurch, 
Unicorn as trademark, no potters marks, 
kiln kiss, minor marks Very Good 9/10

8. BENNETT READY 
WELLINGTON GINGER BEER 
GB 36, tan top blob top, Bennett & Ready 
Wellington, standing Lion GD Trade 
Mark, no potter,  chip and nibbles to rim 
edge, minor shoulder wear, rear potstone, 
great pictorial, Very Good 7/10
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10.BARRY GISBORNE CODD
Codd 124, 10oz, 4 tear, Rarity A, 1 
known, D J Barry Aberdeen Road 
Gisborne, entwined letters trade mark, 
1905 to base, no maker, tiny rim edge 
chip, minor marks, Very Good 8.5/10

11. DUNLOP ENAMEL SIGN 
1830mm x 610mm large size enamel 
sign in black and yellow, simply saying 
Dunlop with a picture of Mr Dunlop and 
Trade Mark, minor lower outer edge 
damage, fixing hole damage and light 
surface rust, Very Good 8.5/10

12. IDEAL 
AUCKLAND MADE 
BUTTER CHURN 
380mm tall, 360mm wide, 
250mm deep, wooden 
Butter Churn. The Ideal 
Made In New Zealand 
from Selected White 
Pine Free from Taint & 
Odour No 1 Henderson 
& Pollard Ltd Auckland, 
good working order, has 
some borer holes to sides, 
Very Good 8.5/10

9. MCPHERSON 
CHRISTCHURCH CHAPMANS 
PATENT 
CABC230, 10oz, early patent aerated 
water bottle, R McPherson Christchurch, 
with Crown Trade Mark, Chapman & 
Son Patent Ball Stopper Birkenhead to 
rear, with original ball stopper,  has had a 
light polish, minor marks, Good 8/10

13. PHOENIX WELLINGTON & 
PETONE 26oz CROWN TOP 
26oz, Unlisted in Capital Thirst, Aqua, 
ABM, The Phoenix Aerated Water Co 
Ltd Wellington & Petone, large Phoenix 
trademark, large letter P to base, Illinois 
Pacific Glass maker to rear, Very Good 
9/10

15. BELL PALMERSTON NORTH 
CODD 
Unlisted, 6oz Bulb Shoulder, Bell & Co 
Palmerston North NZ, JK & S 2933 to 
base, haze to top half and rear of bottle, 
internal oily residue, minor marks and 
scratches. unlisted in the New Zealand 
Codd book, Very Good 7.5/10

14. BIRSS RANGIORA 
GINGER BEER 
CABC693, GB39, tan 
top, A W Birss Rangiora, 
3 entwined fish as Trade 
Mark, Bourne Denby potter, 
tiny glaze chip to rim edge, 
shoulder chips, small rust 
mark to rear, Very Good 
7.5/10
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16. BOYD HAWERA CODD
Codd 224, 6oz, 2 tear, Rarity A, S Boyd 
Hawera, tiny burst bubble to rim edge, 
light internal haze, Very Good 8.5/10

17. BROWNLOW 
LEADLESS WATER 
FILTER 
560mm tall, in 3 sections, 
base, middle and lid, stoneware 
water filter with blue print & 
decoration Leadless Glaze, 
Brownlow Filter, no potters 
mark, tiny edge chip to 
bunghole, chips to the centre 
insert rim edge, & small chip to 
underside of lid, Very Good 8/10

18. THOMSON LEWIS 4 
TOWNS STONE JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, 
metal handle, plain stoppers, 
Thomson Lewis & Co by 
Appointment to his Excellency 
The Governor, Wellington, 
Petone, Wanganui, & Levin, 
Pearson potter, overall dirty 
glaze, Good 7/10

19. BRAY ASHBURTON GINGER 
BEER 
GB 44, blue top crown top, Alfd Bray 
Ashburton, entwined letters trade mark, 
Port Dundas potter, minor marks, Very 
Good 9/10

20. BRUNSELL BROS PICTON 
INTERNAL THREAD CODD 
Codd 279, rarity 3-4, 10oz, 4 tear Brunsell 
Bros Picton NZ, 3 Crowns Trade Mark, 
with the extremely rare internal thread lip, 
the only known New Zealand company 
that used this bottle. Strong embossing, 
but all over worn - sea washed, minor 
marks, Good 7/10

21. BENNETT & READY 
WELLINGTON CROWN TOP 
Unlisted in Capital Thirst, 10oz Aqua 
Spun Top, Bennett & Ready Wellington, 
central image of a Lion standing with 
letters GD either side, no maker, has been 
polished to high standard, Very Rare, Very 
Good 8.5/10
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28. HUIA DANNEVIRKE 
CROWN TOP 
10oz Aqua Spun Top, The Huia Aerated 
Water Co Dannevirke, Huia Bird on 
branch as trademark, no maker, slug plate 
version, minor marks, Very Rare Very 
Good 9/10

25. COOPER WELLINGTON 
CODD
Codd 340, 6oz, 2 Tear, Rarity B, G. 
Cooper Wellington, Crossed Keys Trade 
Mark, Codd & Rylands maker, minor 
marks, Very Good 8.5/10

27. VICTORIAN KEROSENE 
LAMP GLASS & BRASS 
570mm tall Victorian Kerosene Lamp, 
ceramic base, brass column, pink 
moulded glass fuel bowl, no fittings for 
the wick, glass chimney and cranberry 
glass shade, good condition, 8/10

26. BELL PALMERSTON 
NORTH AND FEILDING 
GINGER BEER 
GB 31, large Champagne style blob top, 
Bell & Co Palmerston N and Feilding NZ 
with Bell under a Crown Trade Mark, no 
potter, inner rim chip, Very Good 8.5/10

24. CROWN LYNN ‘WERK’ POTTERY DISH 
160mm wide x 110 deep x 30mm tall, ceramic dish with scalloped 
edging, green & black decoration, marked Crown Lynn, ‘Werk’ (Frank 
Carpay) to base, Very Good 9.5/10

23. SPEIGHTS MILTON 
POTTERY TANKARD 
93mm tall, early stoneware 
tankard marked Drink Speights 
Beer, with fern decoration, 
unmarked Milton Pottery, small 
rim edge chip and a base edge 
chip, Very Good 8/10

22. NEW ZEALAND RAILWAYS REFRESHMENTS 
ROOMS NO 1 FRAMED HISTORY 
Glazed & Framed 390mm x 315mm, telling the story of the NZR 
Refreshment Rooms china cups & saucers, beautifully illustrated, A 
Very Limited edition this is no 1 of just 10 made, an Iconic part of NZ 
social history, Authenticated, Very Good 9.5/10
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34. HUIA DANNEVIRKE 26oz 
CROWN TOP 
26oz Aqua Spun Top, The Huia Aerated 
Water Co Dannevirke, Huia Bird on 
branch as trademark, 1560 on base, light 
crate wear, Very Rare, Very Good 8.5/10

29. WATTS TIMARU STONE JAR 
1 gallon, tan top, wire handle, with spigot, George Watts Makers of 
High Class Beverages Timaru NZ, Pearson potter, Sharpe Bros stopper 
with some damage, 190mm body crack to right hand side, minor 
marks, Very Good 7.5/10

30. DEAN & RAWSON LEVIN 
CODD 
Codd 386, 10oz, 2 Tear, Rarity A, Dean 
& Rawson Devon Street Works Levin, 
Rylands Ld maker, minor marks, light 
internal haze, Very Good 8.5/10

31. BENHAR SEAHORSE 
270mm tall, 135mm widest, 
unmarked Brown Glaze Benhar 
Pottery Seahorse Wall Plaque, 
minor marks, Very Good, 8.5/10

33. ALL SOULS COMMON 
ROOM OXFORD SEALED WINE 
275mm tall, early English free blown 
sealed Wine bottle, seal to mid body A.S 
C.R, large pontil scar to base, Very Good 
near mint 9.5/10

32. CLARK TEMUKA GINGER 
BEER 
GB 60 green top, crown top, D C Clark 
Temuka, Bourne 37 Denby potter, rear 
body crack, approx 100mm long, rim 
edge chip, small scrape to neck at rear, 
minor marks, Good 6.5/10
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35. DIXON BROS MASTERTON 
CODD 
Codd 421, 10oz, 4 tear, Rarity B, Dixon 
Bros Masterton, initials JDM inside 
a Shamrock trademark, Cannington 
Shaw maker, small patch of wear above 
embossing, minor marks, Very Good 
8.5/10

36. THE GREYBEARD STONEWARE WHISKY JUG 
WGB354, 220mm tall, tan top no handle, The Greybeard of The 
Islay Blend Whisky, Greyhound trademark, Mackie & Co Distillers 
Glasgow & Islay to rear, Port Dundas Potter, potstone to right hand 
side, Very Good 9/10

40. GEORGE DIXON 
WELLINGTON CODD 
Codd 412, 6oz Side Groove, Rarity 
B, George Dixon Wellington with 
Trade Mark Lion & GD, very faint 
BGW to base, light patchy wear, 
minor marks, Very Good 8/10

39. WAI WAI AUCKLAND 
STONE JAR 
YY02, (Auckland Bottles 1840-
1940 book) Rarity C, 1 gallon, 
2 tone stoneware jar, no handle, 
The Wai Wai Mineral Water Co 
Ltd Stanley Street Auckland, Y 
Y Trade Mark, smaller top, with 
spigot & tap, Pearson potter, glaze 
chip and  small bruise to rim edge, 
scratch over WaiWai, minor marks, 
Very Good, 8/10

38. CARSON PALMERSTON 
NORTH GINGER BEER 
GB52, large 28oz champagne style, 
2 tone internal thread, Carson & Co 
Palmerston North, Maltese Cross 
Trade Mark, no potter, tiny chip to 
rim edge, grubby glaze at rear, minor 
marks, Very Good 8/10
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46. THOMSON’S DUNEDIN 26oz 
CROWN TOP BEER 
Beer 334, dark olive green, applied top, 
Rarity A, 26oz, Thomson’s Purity, with 
the Purity Cross Trade mark, HPF589 to 
base,, has had a professional polish, Very 
Good 8/10

41. LUKE ADAMS MAJOLICA JARDINIÈRE 
225mm tall by 265mm at widest point, all over Majolica glaze, 
unmarked Luke Adams pottery, fantastic large item, A Very Rare item, 
Very Good 9/10

42. KEMP GORE CROWN TOP 
10oz Aqua Applied Top, The Property 
of A E Kemp Gore, Elephant trademark, 
C S & Co 8566 to base, minor rim edge 
fleabites, Very Good 8.5/10

43. DUTCH ONION 
FREE BLOWN 
BOTTLE 
180mm tall, free blown 
Dutch Onion, large kick 
up with pontil, light wear, 
good gloss, very crude lip, 
Very Good 7.5/10

45. JOSEPH DIXON 
MASTERTON CODD 
Codd 431, 6oz, 2 tear, Rarity A, Joseph 
Dixon Masterton, initials JDM inside 
a Shamrock trademark, JK&S 2925 to 
lower base edge, minor rim edge chip, 
minor marks, Very Good 8.5/10

44. CLARK’S HAMILTON 
GINGER BEER 
GB62, tan top, crown top, Rarity A, J A 
Clark’s Stone  Ginger Beer Hamilton, 
Pearson potter, small rim edge repair, 
Good 7.5/10
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47. CROWN LYNN 
FRIDGE JUG 
220mm tall, light blue 
coloured water jug, unusual 
unbranded example, unmarked 
Crown Lynn pottery, Very 
Good 9/10

48. ROBERT GARDEN TIMARU 
CROWN TOP 
10oz Aqua Spun Top, Robert Garden 
Timaru NZ, Glass as trademark, AGM 
monogram &  2365 on base, Very Good 
9/10

52. HUME & HOWELL 
INVERCARGILL AERATED 
WATER PATENT 
10oz, 210mm tall, early patent aerated 
water bottle, for Hume & Howell 
Invercargill, the directories have them in 
business for only one year, 1879, some 
light internal haze, amazing condition for 
the ages, minor marks, Very Good 9/10

53. BIG TREE MOTOR OIL CAN/POURER 
250mm tall, oil can/pourer, printed words ‘Big Tree Motor Oil BB 
Heavy For Smooth Running’, 1 quart plaque to body, age related wear, 
rust marks, scratches, paint loss, small dint, Very Rare, Good 6/10

49. ELLINGFORD 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER 
CABC116, GB99, tan top blob top 
internal thread, G Ellingford & Sons 
Christchurch, original stopper, Tower 
Trade Mark, Bourne 11 Denby potters 
mark, minor marks, Very Good 9/10

51. PLOWMAN NAPIER STONE 
JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, wire & 
metal handle W Plowman & Sons Napier 
NZ, Excellence Purity with their lion 
Trade Mark inside a heart. Wide mouth, 
with spigot & tap, property rights to the 
back, no potter, Sharpe Bros stopper, tiny 
rim edge glaze fret, small rear shoulder 
potstone, rough spot on top of spigot, 
fantastic jar, Very Good, 9/10

50. DIXON’S PALMERSTON 
NORTH CODD 
Codd 441, 6oz, 4 Tear, Rarity B, Dixon’s 
Palmerston North, Anchor trade mark, 
Kilner Bros maker,  Anchor to base, 
excellent, 9.5/10



11

58. HOGG CHEMIST GREYMOUTH BABY FEEDER 
HSB 6 (NZ Baby feeding bottles book) Rarity B, L F Hogg Chemist 
Greymouth, Double Ended Feeder, Sand Blasted Label, minor marks, 
Very Good 9/10

59. STEVENSON FOXTON 
STONE JAR 
1 gallon, tan top stoneware jar, 
stoneware handle, A Stevenson 
Foxton Cordial Maker, Mauri Bros 
& Thomson Sydney potter, minor 
marks, Very Good 8.5/10

54. CROWN LYNN FLOAT 
BOWL 
235mm diameter, 60mm tall, Crown 
Lynn float bowl, cream interior, grey/tan 
exterior, unusual engraved mark to base 
“Crown Lynn”, Very Good, 9.5/10

60. DRAKE MILTON CODD 
Codd 497, 10oz, 4 dimple, Rarity A, J F 
Drake Milton, Drake Trade Mark, Breffit 
maker, small base edge scuff, burst air 
bubble, minor marks, Very Good 8.5/10

55. DOYLE EVERSLEY CODD 
Codd 494, 10oz 4 tear, rarity A, 2-3 
known, D H Doyle Eversley (Fairlie) 
Picture of Mount Cook as a Trade 
Mark, Alexander maker, an extremely 
rare South Canterbury bottle, has had a 
professional polish, Very Good 8/10

57. LANES LTD  DUNEDIN 6oz 
CROWN TOP 
6oz Aqua Spun Top, Lanes Ltd Dunedin, 
L&Co inside a shield as trademark, no 
maker, Very Good 9/10

56. FITZGERALD TE AWAMUTU 
GINGER BEER 
GB102, all white, crown top, Rarity C, D 
F Fitzgerald, Cordial Maker Te Awamutu, 
R Fowler 35 Sydney potter, Excellent, 
9.5/10
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64. BENHAR ELEPHANT 
180mm tall, 255mm wide, grey pottery African Elephant, unmarked 
Benhar Pottery, minor paint loss/wear to body, Good, 7.5/10

65. GIFFORD PLOWMAN 
NAPIER BLUE LIP CODD 
Codd 588, 10oz, 2 tear, Blue Lip, Rarity 
B, Gifford Plowman & Co Napier, 1899 
to base, Dan Rylands maker, overall 
light wear, small chip at the top of the 
embossing, a few fisheyes, Very Good 
7/10

66. LEES & EVANS 
CHRISTCHURCH HAMILTON 
CABC185, Ham 44, 10oz, C rated, Lees 
& Evans Reliance Christchurch, Anchor 
as Trade Mark, minor marks, Very Good 
9/10

61. ALEXANDRA 
PALACE PRATT POT 
Pratt Pot 523, 115mm tall, 
scene of Alexandra Palace, 
35mm rim edge hairline, 
light crazing, Very Good 
8/10

63. PHOENIX WELLINGTON & 
PETONE 26oz CROWN TOP 
26oz Aqua ABM, The Phoenix Aerated 
Water Co Ltd Wellington & Petone, large 
Phoenix as trademark, A A & Co Ltd, 
fantastic whittling to the glass, has been 
polished to a very high standard, Very 
Rare, Very Good 8.5/10

62. GROGAN’S GREYMOUTH 
GINGER BEER 
GB140, green top, crown top, Grogan’s 
Brewed Ginger Beer Greymouth, Bourne 
37 potter, minor glaze faults to green top, 
minor marks, Very Good 9/10
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70. GREY & MENZIES 
AUCKLAND CODD 
Codd 723, 6oz, 4 Tear, Rarity B, Grey 
& Menzies Auckland, entwined letters 
to reverse, Trident 238 on base, small 
impact bruise to the D of Auckland, has 
had a professional polish, minor rim edge 
fleabite, minor marks, Very Good 8/10

71. PHOENIX WELLINGTON & 
PETONE CROWN TOP 
10oz Light Aqua Spun Top, The Phoenix 
Aerated Water Co Ltd Wellington & 
Petone, large Phoenix as trademark, no 
maker, Very Good 9/10

72. CROWN 
LYNN HAND 
POTTED VASE 
187mm tall, Crown 
Lynn vase, marked 
to base, Crown 
Lynn New Zealand 
Hand Potted in a 
cursive script and 
impressed 5, Ernest 
Shufflebotham 
design, a few minor 
marks, crazing to the 
inside, Very Good 
8/10

67. DANIEL VISSER & ZONEN 
GIN, BLUE GLASS SEAL 
280mm tall light amethyst glass tapered 
Gin, Daniel Visser & Zonen Schiedam 
on a blue glass shoulder seal, Very Good, 
9/10

69. PHOENIX WELLINGTON & 
PETONE 3 GALLON STONE JAR 
PH0054 (Capital Thirst) 1 known, 3 
Gallon, 2 tone stoneware jar, wire/
metal handle, with original stopper, 
The Phoenix Aerated Water Co Ltd, 
Wellington & Petone, rising Phoenix 
Trade Mark, with spigot & brass restored 
tap, professional repairs to the top 
and spigot areas, some paint loss now 
showing, minor marks. Good 7/10

68. HEMSLEY DUNEDIN 
GINGER BEER 
GB151, Green top, Crown top, Bourne 
Denby potter, Hemsley Bros Ye Old Style 
Brewed Ginger Beer Dunedin, , Very 
Good 9/10

73. WANGANUI AERATED 
WATER INTERNAL THREAD 
Internal 276, 10oz Emerald Green, 
Rarity A,  Wanganui Aerated Water Co 
Wanganui, W A W Co to centre, M 179 
on base, minor rim edge wear, Very Good 
8/10
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76. MB (MURDOCH BROTHERS INVERCARGILL) NZ 
1887 MAUGHAM 
174mm tall, early patent aerated water bottle, MB (Murdoch Brothers 
Invercargill), NZ 1887, research shows Murdoch Brothers took over 
Hume & Howell in 1879, has had a professional polish, Very Good, 
8/10

77. MARTIN GISBORNE 
CROWN TOP 
10oz Aqua Applied Top, H Martin 
Gladstone Road Gisborne, entwined 
letters as trademark, A 948 on base, base 
edge bruise, light internal haze, light 
wear to exterior, Very Good 7.5/10

78. NZR CROWN LYNN CUP & SAUCERS 
2 Saucers 160mm diameter each, marked Crown Lynn, Plus Cup 
80mm tall, marked New Zealand to base, all marked for NZR with 
Crown, all Very Good 8/10 (3)

79. CROWN LYNN BLUE GLAZE ELEPHANT 
155mm tall x 220mm long, Crown Lynn Elephant with raised trunk, in 
speckled blue glaze, fractionated marks to front left foot, minor marks, 
Very Good 9/10

75. INNES & COY WAIHI CODD 
Codd 928, 10oz 4 tear, Rarity B, 
C L Innes & Coy Aerated Water 
Manufacturers Waihi, K B Maker, light 
internal haze, minor marks, Very Good 
8.5/10

74. TC HILL CHRISTCHURCH 
GINGER BEER 
CABC174, GB159, tan top blob top, T. 
C. Hill Waltham ChCh with Trade Mark 
Zebra, Mauri Bros & Thomson pinnacle 
Sydney potter, minor rim edge glaze 
chips, minor marks, Very Good 8.5/10

80. JOHNS & SON TEMUKA 
CODD 
Codd 932, 10oz, 4 dimple, Rarity B, 
Johns & Son Temuka NZ, no maker, light 
internal haze, minor marks, Very Good 
8.5/10



15

82. SHARPE BROS 1/2 
GALLON STONE JAR 
The Very Rare ½ Gallon version, 
tan top with wire handle, Sharpe 
Bros Australia & New Zealand, 
original stopper, very light crazing, 
Excellent, 9.5/10

83. HEMSLEY BROS DUNEDIN / SURF DOUBLE SIDED 
SIGN 
1120mmx 535mm double sided printed tin sign, Drink T A B 
Hemsleys Table Ale Brewed, with Hemsleys Sparking Delicious XX 
XX Table Ale Dunedin and on the reverse side, Surf Lathers Like 
Magic The Complete Detergent, Gives You The World’s Cleanest 
Wash. Cris Lawson name to lower edge on one side, unknown product 
stuck on by the W of wash, scratches over table Ale, minor marks and 
scratches, Very Good 8/10

84. LEE TEMUKA BULLDOG 
26oz CROWN TOP 
26oz Aqua Spun Top, J Lee & Co Temuka 
NZ, Bulldog Head as trademark, 176 on 
base, has been polished to a very high 
standard, Very Rare, Very Good 8.5/10

81. HODREN WELLINGTON & 
PETONE GINGER BEER 
GB 162 all white blob top, internal 
thread, double transfer, Hodren’s Brewed 
Ginger Beer to one side and E J Hodren 
Wellington & Petone to the opposite side, 
Stiff M Lambeth potters mark, rim edge 
chips, under glaze rim edge chip, hairline 
cracks Good 6.5/10

85. KEMP GORE CODD 
Codd 962, 10oz 4 Tear, Spun Top, Rarity 
A, (4 known)  A. E. Kemp Gore, Rider on 
Elephant Trade Mark, no maker, minor 
marks, Very Good 9/10

86. INNES HAMILTON GINGER 
BEER 
GB 173, tan top Crown Top, Rarity B, C 
L Innes and Co Ltd Home Brewed Ginger 
Beer Hamilton, crazing, light wear and 
marks, Very Good 8/10

87. BRODIE WELLINGTON NZ 
SARSAPARILLA 
CWB020 (Capital Thirst), 245mm tall, 
bright green applied top, C W Brodie NZ 
Sarsaparilla, S over the stem of a Trident 
to base, an exceptionally rare and sought 
after New Zealand bottle, minor marks, 
Very Good 9/10
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88. CROWN LYNN 
FOAL 
160mm x 180mm, Crown 
Lynn standing foal in 
black, impressed 190 to the 
base, the ear has a chip but 
glazed over, and the tip of 
the ear has a tiny glazed 
over chip, Very Good 
8.5/10

89. COOPER’S DIPS 
AUCKLAND ENVELOPE 
HOLDER 
370mm x  120mm, Cooper’s Dips, 
Willm Cooper & Nephews, 40a 
Durham St. West, Auckland,  tin 
plate advertising letter holder that 
would be secured to the wall, with 
images of 4 breeds of sheep, surface 
rust, fading, Good, 7/10

90. KEMP GORE CODD 
Codd 973, 10oz, 4 tear, B/C rated, The 
Property of A E Kemp Gore, Elephant 
trade mark, Cannington Shaw makers, 
1908 on base, minor marks, Very Good 
9/10

91. SHARPE BROS AUCKLAND CHCH DNDN STONE 
JAR 
CABC417, 1 gallon, 2 tone stoneware jar, no handle, To Sharpe Bros 
When Empty Auckland, ChCh, DnDn, P Hutson Potters mark plus 
property rights etc. impressed stamp to the lower rear,  impact mark 
and 120mm crack to the rear, minor marks, Very Good 8/10

93. MULLON OPUNAKE 
CROWN TOP 
10oz Aqua Spun Top, O A Mullon 
Opunake, slug plate version,  large 
picture of Mount Egmont as trademark, 
no maker, scuff to left side, light internal 
haze, minor marks, Very Good 8/10

92. PHIL KORTEGAST 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER 
CABC179, GB 186, Blue top, crown top, 
Phil Kortegast ChCh Aerated Water Co, 
initials P K, Bourne 37, minor marks, 
Very Good, 9/10
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94. SLACK & BROWNLOW 
MANCHESTER WATER 
FILTER 
440mm tall, stoneware water filter & 
lid with black print & decoration, The 
Brownlow Filter Slack & Brownlow 
Manchester, Purity, no potters mark, 
small under glaze base edge chip, 
hairline to under base, glaze chip to 
rim edge, Very Good 8/10

95. KNOX WELLINGTON CODD 
Codd 1002, 10oz, 2 Tear, Rarity B, 
Knox & Co City Aerated Water Works 
Wellington, M to base, small scratch on 
shoulder, minor marks, Very Good 9/10

96. CROWN LYNN SPANIEL 
280mm long x 183mm tall, Crown Lynn Spaniel, in dark tan/grey 
graduating to a cream on the underside, no mark, some light crazing, 
Very Good 9/10

100. KORTEGAST HOKITIKA 
CODD 
Codd 1006, 10oz, 4 tear, Rarity C, W C J 
Kortegast Hokitika, Crown Trade Mark, 
5086 on base, very light internal haze, 
Very Good 9/10

97. POWLEY & KEAST RING 
SEAL BEER 
Ring Seal 28, 26oz, applied top, olive 
green glass, Powley & Keast The Moa 
Bottling, with large Moa Bird Trade 
Mark, minor marks, small burst bubble, 
previous owners name etched into base, 
known as Big Moa Small Print version, 
Very Good 9/10

99. ROBINSON 
CHRISTCHURCH 10oz CROWN 
TOP 
CABC348, 10oz Apple Green Spun 
Top, Rarity B, J Robinson & Sons 
Christchurch NZ, Bicycle trademark 
,minor underside base edge nick, light 
wear, Very Good 8/10

98. KORTEGAST BROS 
HOKITIKA GINGER BEER 
GB 185, blue top, Crown Top, Rarity 
C, Kortegast Bros Stone Ginger Beer 
Hokitika, Crown Trade Mark, Bourne D 
Denby potters mark, 2 minor base edge 
chips, light marks visible in blue top, 
Very Good, 8.5/10
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106. WRIGHT & CO 
CHRISTCHURCH 26oz CROWN 
TOP 
CABC515, 26oz Aqua Applied Top, 
Wright & Co Christchurch, Steam/Sailing 
boat as trademark, fantastic pictorial, C 
S & Co 10023 to base, has been polished 
to a  high standard, Very Rare, Very Good 
8/10

101. ST ALBANS BREWERY 
CHRISTCHURCH STONE JAR 
2 Gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, has spigot and tap, St. Albans 
Brewery Ltd, W O Brand with Horse 
Head Trade Mark, Skey Tamworth potter, 
minor marks, Very Good 9/10

107. BLACKMORE’S 
GREYMOUTH BLUE SYPHON 
Syphon 69, 30oz Blue Glass Pyramid, 
Blackmore’s Greymouth, light internal 
haze, has Marlborough fittings, Very 
Good 8/10

102. ROW NEWCASTLE ON 
TYNE BLUE MAUGHAM 
10oz blob top Maugham in cobalt blue, 
Wm Row Manufacturer, Newcastle on 
Tyne, Lion Trade mark to rear, impact 
bruise on air bubble, minor marks, and 
scuffs, Very Good 7.5/10

108. BALLIN BROS CHRISTCHURCH STONEWARE 
WATER JUG 
145mm tall, 2 tone stoneware jug, Say Ballin Bros Sarsaparilla No 
One Can Pass Us, Price Bristol potter, in-manufacture extra piece to 
right side, Very Good 9/10

103. BENHAR POTTERY 
UMBRELLA STAND 
580mm tall, unmarked Benhar Pottery 
umbrella stand, in a rich brown glaze, 
the top flared section with relief moulded 
decoration above an open pierced basket 
weave body, with four broad feet, tiny 
body chip, minor glaze faults and marks, 
Very Good 9/10

105. FRAZER RANGIORA CODD 
CABC696, Codd 540, 10oz, 4 Dimple, 
Spun Top, Rarity A, J Frazer Rangiora, 
3 fish entwined as a Trade Mark, AGM 
Monogram 1413 to base, light internal 
haze, partially burst bubble to rear, Very 
Good 8.5/10

104. KINKADE & HARKNESS 
GINGER BEER 
GB182, champagne style large cork 
stoppered, Kinkade & Harkness 
Wanganui, with classic highly detailed 
image of a Kiwi bird Trade Mark, no 
potter, base edge chip and fracture, minor 
marks, Very Good 7.5/10
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112. SCHUMACHER 
LYTTELTON 10oz CROWN TOP 
CABC661, 10oz Aqua Applied Top, 
Rarity B, N C Schumacher Lyttelton, 
Soldier with shield & sword as 
trademark, Dobson & Nall maker, Classic 
rarity, Very Good 9.5/10

113. KAITANGATA BRICKWORKS ANIMALS 
5 crude glazed animals believed to be made by the Kaitangata 
Brickworks in South Otago. Left to right, 60mm tall tan chicken, plus 
45mm tall dark brown bird, plus 73mm tall grey Elephant, trunk up, 
plus 80mm tall grey Elephant, trunk down, plus 70mm dark brown 
elephant, trunk up, all Very Good 8/10 (5)

114. BLACK HORSE BEER 
280mm tall, the taller of the 2 in the 
picture, one of 3 known classic Black 
Horse Beers, rearing Horse trademark 
with diamond registration marks to 
shoulder, minor marks, Very Good 9/10

109. STRACHAN DUNEDIN 
STONE JAR 
2 Gallon, 2 tone stoneware jar, metal 
& wire handle, spigot & tap, Wm 
Strachan & Co Victoria Brewery 
Estd 1857 Dunedin, Pearson potter, 2 
potstones to lower rear body, minor 
marks, Very Good 8.5/10

115. MALONE STRATFORD 
CODD 
Codd 1125, 6oz, 2 tear, Rarity C, D J 
Malone & Co Stratford, Greyhound Trade 
Mark, Cannington Shaw maker, minor 
marks, Very Good 9/10

111. LAHMAN & RAY 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER 
CABC183, GB 188, Rarity B/C, all 
over salt glaze blob top, Lahman & Ray 
Christchurch, entwined letters trademark, 
Bourne 11 Denby pottery, repair, 
reconstruction to shoulder area, base edge 
repairs, fair 6/10

110. LEVIEN TIMARU CODD 
Codd 1056, 6oz, 4 tear, Rarity A, This 
Bottle is the Property of J Levien & Co 
Timaru NZ, with Trade Mark Star of 
David to rear, BGW to base, minor marks 
Excellent 9.5/10
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118. ROCKLAND MANURES NZ ENAMEL SIGN 
1015mm x 660mm, enamel sign, Rockland Manures The Standard of 
Quality Manufactured by Kempthorne Prosser & Co’s, New Zealand 
Drug Co Ltd with Dunedin & Christchurch addresses, great graphical 
images of wheat sheaves and  vegetables, minor outer edge and fixing 
hole damage and light surface rust, 3 small body chips, Very Good 
8/10

119. WATTS TIMARU 26OZ 
KICK UP CROWN TOP 
26oz Aqua Applied Top, George Watts 
Timaru NZ, drinking Glass trademark, no 
maker, great whittling to the glass, huge 
kick up in the base, Very Rare, Very Good 
9/10

120. MILSOM ASHBURTON 
CODD 
Codd 1193 6oz, 4 Dimple, Rarity A, HY 
Milsom Ashburton, entwined letters trade 
mark, Breffit maker, 2 small base edge 
chips, minor marks, needs a wash, Very 
Good 8.5/10

117. WEST & CO DUNEDIN 
WATER JUG 
140mm tall, two tone stoneware jug 
for T West & Co Hop Beer, Ginger 
Beer, Maoriland Cider Dunedin, Price 
Bristol potter, base edge chip, minor 
marks, Very Good 8.5/10

116. HENRY LEE TEMUKA 
GINGER BEER 
GB 197, all white blob top, Henry Lee 
Temuka N.Z., large pig as Trade Mark, 
Stiff 1 potter, minor shoulder nibbles, 
minor base edge chip and crack, dirty 
marks, one of NZ’s classic pictorial 
GBs,  Very Good 8/10

121. SCOTT AUCKLAND STONE JAR 
1 gallon, 2 tone, stoneware jar, wire handle, with spigot & tap, double 
sided, Scott’s Special John Bulls Verdict ‘The best on the market’, 
picture of stone jar on table & gentleman holding glass, to reverse a 
picture of lemons on branch, Manufacturers of High Class Aerated 
Waters, also Belfast Ginger Ale, A C Scott & Co, Pearson Potter, plain 
stopper, a better transfer than many of this particular jar, minor marks, 
Very Good 9/10

122. MACE CHRISTCHURCH 
GINGER BEER 
CABC280, GB214, all over salt glaze 
with transfer print, blob top internal 
thread, H Mace & Co Christchurch 
NZ, Dogs head as Trade Mark, original 
stopper, minor rim edge bruise, small 
shoulder chips, Very Good, 8/10
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124. MOFFETT INVERCARGILL 
BLUE LIP HAMILTON 
Ham 70, Aqua with Blue Lip, 10oz, 
Moffett & Co Invercargill N. Z. M & Co 
with an Anchor inside a shield as trade 
mark, dated 1894, stunning condition, full 
of seed bubbles adding extra character to 
this Very desirable NZ patent, Very Good 
9/10

130. MOFFETT INVERCARGILL 
UNLISTED CODD 
Unlisted Codd, 6oz, 4 tear, Moffett & Co 
Invercargill, anchor trade mark, 1905 on 
base, no maker, minor marks Very Good 
9/10

125. MILSOM TEMUKA  CODD 
Codd 1207, 6oz, 4 Tear, spun top, Rarity 
A, H J Milsom Temuka, HJM Trade 
mark, tiny chip to the tear at the back, 
Very Good, 9/10

126. PHOENIX WELLINGTON 
6oz CROWN TOP 
Capital Thirst PH0055, 6oz Aqua Applied 
Top, Rarity A, The Phoenix Aerated 
Water Co Wellington & Petone, Phoenix 
trademark, RLD4 on base, light wear, 
minor marks, Very Good 8.5/10

127. LAMBERT DUNEDIN 
ORNATE CHIMNEY POT 
750mm tall, stoneware Chimney Pot, 
ornate decoration around top section, 
marked J H Lambert Dunedin, minor 
chips to body and base edge, Very 
Good 7.5/10

123. CROWN LYNN WHITE GLAZED ELEPHANT 
165mm tall, White glazed Elephant with lowered trunk, has the Crown 
Lynn New Zealand Tiki and Stars mark to one foot, shape number 
153, crazing, minor marks, Very Good 8/10

129. HUIA DANNEVIRKE 
MASTERTON STONE JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, wire 
handle, Huia Aerated Water Co Ltd 
Dannevirke-Masterton  with Huia 
Bird Trade Mark, R Fowler Sydney 
potter, rare sought after version,  
small 40mm base edge crack, minor 
marks, Very Good 8/10

128. MACE CHRISTCHURCH 
GINGER BEER 
CABC289, GB221, green top crown top, 
H Mace & Co Christchurch, Dogs head 
Trade Mark, Bourne 1 potter, tiny glaze 
wear to rim edge, glaze miss to body, 
crazing Very good 8/10
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131. HUTSON WELLINGTON 
LARGE GARDEN PLANTER 
535mm tall, 2 piece unmarked P 
Hutson Garden Planter (we have 
seen an identical size and pattern in 
majolica with P Hutson marks),  In a 
rich chocolate with a high gloss glaze, 
base is 300mm tall, several old glaze 
flakes to rim edge and base edge, top 
is 235mm tall top, has minor wear 
to rim edge, A stunning example of 
Hutson’s work, Very Rare, Very Good 
8/10

132. HAUNTED HOUSE CHERRY TOOTH PASTE POT 
LID 
80mm wide Pot Lid Cherry Tooth Paste with a great pictorial, known 
as the Haunted House with cherries around the outside and the number 
24, base edge chip, wear to the gold band, crazing Good 7/10

136. WHITE DUNEDIN 
EARLY SALT GLAZED 
STORAGE JAR 
300mm tall, 2 Gallon early 
salt glazed storage jar made by 
W M White Dunedin, handles 
to sides, a rare example of 
White’s work, Very Good 9/10

137. McINTYRE SHIP BRAND 
PICKLE CHRISTCHURCH 
DCMp03, 195mm tall, aqua applied top 
Pickle Jar for D C McIntyre Ship Brand 
Pickle Co Christchurch, sailing ship in 
full sail pictorial, M maker, scuff to Right 
Hand Shoulder, light wear/scratches, 
Good, 7.5/10

138. WRIGHT RANGIORA 
INTERNAL THREAD 
CABC732, 10oz Dark Green, R 
Wright Rangiora with Zeppelin Airship 
trademark, no maker, near Mint 9.5/10

133. BENNETT & READY 
WELLINGTON GINGER BEER 
GBI-8, BEN014 (Capital Thirst) salt 
glazed blob top, dumpy internal thread, 
impressed Bennett & Ready Wellington, 
trade mark standing Lion GD, Bourne 
Denby 07 potters mark, tiny rim edge 
nick, minor body chip and small base 
edge chips, Very Good 8/10

135. MULLON OPUNAKE 
CODD 
Codd 1294, 10oz, 2 Tear, Rarity 
C, O A Mullon Mount Egmont 
Opunake, image of Mount Egmont 
as a Trade Mark, KB Ltd maker, 
tiny base edge bruise, minor 
marks, Very Good 9/10

134. MOCKETT RANGIORA 
GINGER BEER 
CABC722, GB 242, tan top crown top, 
H W Mockett Cordial Maker Rangiora, 
3 entwined fish as trademark, no potters 
mark, minor marks, Very good 9/10
This lot is for the bottle on the right
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142. THE WAI WAI AUCKLAND 
12OZ GREEN BEER 
Beer 370, 12oz applied top green, Rarity 
A, unlisted in the Auckland book, The 
Wai Wai M W Co Auckland Y.Y Trade 
Mark, has a professional polish, minor 
marks, Very Good 8/10

143. WARNER’S SAFE 
MEDICINES MELBOURNE 
1 Pint amber, embossed Warner’s Safe 
Medicines Melbourne, large safe as Trade 
Mark, has had a light professional polish? 
Very Good 9/10

144. CROWN LYNN TAN AND GREEN GLAZED KIWI 
120mm tall modelled Kiwi bird, in tan and green, Crown Lynn New 
Zealand with the Tiki and Stars Trade Mark and 165 impressed 
number to the base, minor marks, Very Good 9/10

139. NATIVE MINERAL 
& AERATED WATER CO 
AUCKLAND GINGER BEER 
NMW 01 (Auckland Bottles 1840-1940), 
NMW 01 (Auckland Bottles 1840-1940), 
GB 245, Rarity A, Native Mineral & 
Aerated Water Co Ye Olde Englyshe 
Ginger Beer, featuring highly detailed 
image of a Maori Warrior, Trade Mark 
registration of 1898 names the person 
as Tamati Waka Nene, a Maori Chief of 
the Ngapuhi Iwi. Lovatt 99 potter, small 
potstone to shoulder, some light crazing, 
minor fleabite to base edge, minor marks, 
has the original stopper Very Good 9/10

141. BRIGGS DUNEDIN 
STONE JAR 
2 Gallon, 2 tone, stoneware 
jar, wire handle, spigot, no tap, 
J R Briggs Standard Brewery 
Caversham Dunedin, Flag Trade 
Mark, Pearson Pottery, minor 
marks Very Good 9/10

140. NEILSON GORE CODD 
Codd 1308, 10oz, 4 dimple, Rarity A, 
Neilson & Co Gore, Horseshoe Trade 
Mark, E Breffit Maker, Excellent, 9.5/10

145. PAIN WESTPORT CODD 
Codd 1387, 10oz, 2 tear, A rated, H Pain 
Westport with rider on horse trade mark, 
1518 to base, rust patch / dull patch to 
front marble chamber, light wear, Very 
Good 9/10

146. BRODIE WELLINGTON 
GINGER BEER 
GBI-11, CWB016 (Capital Thirst) 
tan blob top, cork stoppered, Rarity 
D, Impressed C W Brodie Wellington 
Crossed Keys Trade Mark, P Hutson 
potter, light crazing, minor marks, Very 
Good 8.5/10
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148. BELLARMINE JUG #1 
273mm tall,  Bellarmine jug, this lot 
is for the left hand side jug only, inner 
rim hairline, not visible on the outside, 
minor base edge chip, Very Good 8/10

154. SIMONS WHANGAREI 
CROWN TOP 
10oz Aqua Spun Top, Simons Whangarei, 
Star trademark, AGM monogram 1518 on 
base, minor marks, Very Good 9/10

149. RAINE CHRISTCHURCH HAMILTON 
CABC326, Rarity B, Ham 82, 10oz, in a slug plate, T Raine Soda 
Water Manufacturer Christchurch NZ , has had the top ground with a 
minor lip chip, Good 7/10

150. PHOENIX WELLINGTON 
CODD 
Codd 1444A, 6oz, 2 tear, Rarity A, 
The Phoenix Aerated Water Co Ltd 
Wellington, Phoenix as trade mark, 
12mm crack just below the rubber seal 
grove, light internal haze, Very Good 
7.5/10

151. KEMP GORE STONE JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, no handle, 
A E Kemp Gore, rider on elephant Trade 
Mark, the same transfer as on the ginger 
beer bottle, Bourne Denby potter, rim 
edge hairline, grubby glaze, minor marks, 
Very Good 8/10

147. BALLIN BROTHERS 26oz 
CROWN TOP 
CABC044, 26oz Aqua Applied Top, 
Rarity A, Ballin Brothers Christchurch, 
with Prussian Eagle as trademark, A 
to base, has been polished to a high 
standard, Very Rare, Very Good 9/10

153. CROWN LYNN ‘WERK’ POTTERY BOWL 
195mm wide x 30mm tall, ceramic bowl, light blue & black 
decoration, double marked Crown Lynn, ‘Werk’  767-11, (Frank 
Carpay) to base, Very Good 9.5/10

152. PHOENIX WELLINGTON 
GINGER BEER 
GB 258, PHO089 (Capital Thirst) Rarity 
B, all white blob top, internal thread, 
original stopper, Phoenix Aerated Water 
Coy, Wellington, Phoenix Trade Mark, 
Stiff L Lambeth potters mark, Kiln Kiss 
to front, minor marks, Very Good 8.5/10
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155. QUILTER MATAURA CODD 
Codd unlisted, 6oz, 4 tear, A rated, (1 
known), T F Quilter Aerated Water 
Manufacturer, Mataura, Finest English 
Codd’s bottle Johnsen & Jorgensen 
Maker, has had major professional repairs 
to top, Good 6/10

156. STRACHAN DUNEDIN 26oz 
BEER 
Beer 318a, 26oz unlisted, spun top, olive 
amber, Wm Strachan & Co Brewers 
and Bottlers Dunedin, large M to base, 
doesn’t have Bottled by above the name, 
stunning colour, minor marks, Very Good 
9/10

157. VICTORIAN 
KEROSENE LAMP GLASS 
& BRASS 
645mm tall Victorian Kerosene 
Lamp, ceramic base, brass column, 
coloured hand painted floral fuel 
bowl, brass fittings and glass 
chimney, good condition, 8/10

160. QUILTER MATAURA CODD 
Codd 1552 variation, 10oz, 4 tear 
Rarity A, T F Quilter Aerated Water 
Manufacturer Mataura, 10950 to base but 
no maker, minor marks, Very Good 9/10

161. MOCKETT RANGIORA  
STONE JAR 
CABC724, Rarity A, 1 gallon, 2 tone 
stoneware jar, wire & metal handle H W 
Mockett Cordial Maker Rangiora, with 
spigot, Price 19 Bristol potter, minor 
marks, Very Good 9/10

159. RULE ASHBURTON 
ACME WATER FILTER, 
2 GALLON 
Unrecorded 2 gallon, 380mm 
tall salt glazed water filter, no 
lid, styled as a tree stump with 
‘Branch’ stumps, and applied 
ivy spray, with applied W H 
Rule Ashburton Acme Water 
Filter, probably made by ‘J.H. 
Lambert, Dunedin? Has a 
limestone lining, several rim 
edge chips and some minor 
chips to body, mostly on branch 
stumps, some body cracks, one 
branch stump has been broken 
off, displays well, Fair, 6/10

158. ROBINSON 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER 
CABC363, GB285, Blue top crown 
top, J Robinson & Sons Ginger Beer 
Christchurch, Bicycle Trade Mark, 
Bourne 25 potter, minor marks, Very 
good, 9/10
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166. GOLD 
BALCLUTHA AND 
MILTON WATER JUG 
145mm tall, two tone 
stoneware jug, transfer print 
‘With the Compliments of 
John Gold & Sons Aerated 
Water Manufacturers & 
Bakers Balclutha & Milton 
Awarded 30 medals, Price 
Bristol potter, small rim edge 
glaze scrape, minor marks, 
Very Good, 8.5/10

167. CROWN LYNN 
HAND POTTED VASE 
180mm tall, Crown Lynn 
vase, marked to base, Crown 
Lynn New Zealand Hand 
Potted in a cursive script 
and impressed 23, Ernest 
Shufflebotham design, a few 
minor marks, a few marks to 
the inside base, Very Good 
9/10

162. CARSON PALMERSTON 
NORTH CROWN TOP 
10oz Aqua Spun Top, Carson & Co 
Palmerston North, large Maltese Cross as 
trademark, Maltese Cross to base, Very 
Rare, Very Good 9.5/10

168. PLOWMAN NAPIER 26oz 
CROWN TOP 
26oz Aqua Applied Top, W Plowman 
& Sons Napier, with gent ploughing the 
field as trademark, N & Co 7282 on base, 
stunning bottle, Very Good 9/10

163. WATSON’S NO. 10 
MOFFETT & CO AGENTS 
WOOD FRAMED GLAZED 
PRINT 
755mm x 545mm Wood Framed Glazed 
print,  Finest in the world, Watson’s 
No.10, Moffett & Co agents, image of 
two horses, Very Good 9/10

165. SAUNDERS WELLINGTON 
CODD 
Codd 1592, 10oz, 2 tear, Rarity B, A G 
Saunders Wellington, crossed keys trade 
mark, Cannington Shaw maker, AGS 
3264 05 on base, overall light wear, 
scratches, rim edge scuffs, Good 7/10

164. SAUNDERS 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER 
CABC412, GB289, all over tan, blob 
top, internal thread, Saunders & Co 
Christchurch NZ, image of Mr Saunders 
as Trade Mark, original stopper, Bourne 0 
Denby potter, base edge chip, Very Good 
8.5/10

169. SWAN’S WANGANUI 
GINGER BEER 
GB 316, tan top dumpy, internal thread, 
Swan’s Aerated Water Coy Wanganui, 
Kiwi Trade Mark, plain tan ceramic 
stopper,  tiny shoulder chip, small base 
impact bruise, crazing, minor marks Very 
Good 8.5/10
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172. THOMSON LEWIS 3 CITIES HAMILTON 
TNL134, (Capital Thirst) 10oz, Aqua, Rarity B, Thomson Lewis & 
Co Wellington Wanganui & Otaki on one side, Crystal Springs with 
picture of the Springs as Trade Mark to other, strap top, minor marks, 
Very Good 9/10

173. CROWN LYNN / 
AMBRICO RABBIT 
115mm x 80mm wide Crown 
Lynn Rabbit in speckled tan 
glaze colour, Made in New 
Zealand some pencil marks 
to the base, under base edge 
chip, minor 10mm base 
hairline that goes under base, 
minor marks,  Very Good 
8/10

174. PHOENIX WELLINGTON & 
PETONE 6oz CROWN TOP 
6oz Olive Yellow Applied Top, The 
Phoenix Aerated Water Co Wellington & 
Petone, Phoenix trademark, Alexander 
maker to rear, 841 on base, Very Good 
9.5/10

175. SURMAN 
INVERCARGILL CODD 
Codd 1738, 10oz, 2 Tear, Rarity A, 
Surman & Co Invercargill, Codd 
& Rylands maker, right hand side 
impact bruise, minor marks, Very 
Good 8.5/10

171. MULLON OPUNAKE 
STONE JAR 
1 gallon, 2 tone stoneware jar, wire/
metal handle, O A Mullon Mt Egmont, 
Opunake, image of Mount Egmont, as 
Trade Mark, with spigot & tap, glaze 
wear from metal handle, minor marks, 
Very good 9/10

170. SAUNDERS 
CHRISTCHURCH CODD LIGHT 
AMBER MARBLE 
Unlisted, 6oz, 4 tear, spun top, with the 
reinforced neck ring, Saunders & Co 
Christchurch NZ, Man Trade Mark, no 
maker, unique light amber marble, not 
seen before, Very Good 9/10

176. MOFFETT 
INVERCARGILL 
GINGER BEER 
Unlisted, blob top, cork 
stoppered, cream body, 
impressed W J Moffett 
Invercargill NZ, minor 
marks, Very Good 9/10
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178. LYREBIRD GOLDFIELDS 
PICKLE 
230mm tall recently dug original 
condition, Goldfields Pickle, known in 
Australia as the Lyrebird pickle, minor 
marks, amazing condition for its age, 
Very Good 9/10

179. CROWN LYNN 
MEDIUM BLACK 
SWAN 
155mm tall, medium size 
Glossy Black Crown Lynn 
Swan, 2147 impressed to 
base, identified as being 
Crown Lynn, minor marks, 
Very Good 9/10

180. SCHUMACHER 
LYTTELTON CODD 
CABC648, Codd 1621, 10oz, 4 tear, 
Rarity B, N C Schumacher Lyttelton, 
Soldier with shield & spear Trade Mark, 
NCS to base, minor marks, Very Good 
9/10

177. KORTEGAST HOKITIKA 
GREEN SYPHON 
Syphon 393, 30oz Light Green Pyramid, 
H Kortegast Sparkling Soda Water 
Hokitika, minor base edge bruise, has 
Marton Aerated fittings, Very Good 8/10

181. WAI WAI 
AUCKLAND STONE 
JAR 
YY02, 1 gallon, 2 tone 
stoneware jar, metal handle, 
spigot, The Wai Wai Mineral 
Water Co Ltd Stanley Street 
Auckland, Y-Y, minor rim 
edge bruise & small crack 
only visible on the inside, 
base edge glaze miss, Pearson 
potter, Very Good 8.5/10

183. FITZGERALD TE 
AWAMUTU CROWN TOP 
10oz Aqua Spun Top, D F Fitzgerald 
Cordial Maker Te Awamutu, Slug plate 
version, AGM monogram 79 2385 No 2 
on base, Very Good 8.5/10

182. SCHUMACHER 
LYTTELTON GINGER BEER 
CABC668, GB 293, all white, N C 
Schumacher Lyttelton, Defiance, 
soldier with shield & spear trade 
mark, no maker, crazing, Very Good 
9/10
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184. BLOW BUTTER 
CHURN 305mm tall, vintage 
glass base, metal top Butter 
Churn, complete with metal 
paddles and crank handle, it’s 
marked, Blow Butter Churn, 2/20, 
Made In England, 2 Imperial 
Quarts, the top is marked Blow 
British Regd 8566123, light 
surface rust to screw top, minor 
age related wear, Very Good 8/10

185. JOHN STEWART 
INGLEWOOD CODD 
Codd 1706, 10oz Reliance Patent, Rarity 
A/B, John Stewart Inglewood, Hand 
holding a Key trademark, Dan Rylands 
Reliance maker, Very Good 9/10

186. MY QUEEN STONEWARE WHISKY JUG 
WGB583, 195mm tall, mallet shaped, all white with sepia print, The 
Cream of Highland Whiskies My Queen Jubilee Blend, central picture 
of Queen Victoria, Port Dundas pottery, the all-time classic Whisky 
Jug, Excellent 9.5/10

190. TIMARU AERATED & 
CORDIAL FACTORY GINGER 
BEER 
GB 339, blue top, crown top, Timaru 
Aerated & Cordial Factory, foaming glass 
Trade Mark, no maker, glazed over rim 
edge chip, minor marks Very Good  9/10

187. NORTH ISLAND BREWERY 
TUI 26oz BEER 
Beer 257b, 26oz ABM, rarity A apple 
green glass, North Island Brewery Co Ltd 
Mangatainoka, Tui Ale & Stout, Tui Bird 
trademark, nice olive swirl down the front 
of the bottle, no maker, overall wear/
scratches to body, Good 7/10

189. BACON’S CELEBRATED 
AERATED WATERS 
WELLINGTON 12oz BEER 
Beer 46, BAC063 (Capital Thirst) 12oz, 
olive green, spun top,  Rarity B, Bacon’s 
Celebrated Aerated Waters Wellington 
NZ, has had a light polish, Very Good, 
8/10

188. JOHN STEWART OPUNAKE 
GINGER BEER 
GB 312, tan top swing stopper John 
Stewart Opunake Taranaki, Furth Fortune 
and Fill the Fetters, Hand holding Key 
Trade Mark, missing swing stopper, 
minor rim edge chip, chips around holes 
for the swing stopper, speckled glaze, 
minor marks, Good 6.5/10
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191. GREY & 
MENZIES NEW 
ZEALAND STONE 
JAR 
GM02, Auckland book, 1 
gallon, 2 tone stoneware jar, 
single sided transfer with 
spigot, Grey and Menzies 
Ltd New Zealand, with 
Fern frond decoration, 
Pearson potter, rear 
shoulder chip, minor glaze 
faults, Very Good 8/10

192. CROWN LYNN / AMBRICO 
SPECKLED GLAZED PIG 
92mm long x 78mm tall, speckled tan 
glazed pig, early Made in NZ stamp mark 
to base, minor under base chip to front 
foot, mostly appears to be underglaze, 
minor marks, Very Good 9/10

196. MALONE STRATFORD 
CROWN TOP 
Unlisted in John Wards book, 10oz spun 
top, aqua Crown Top, D J Malone & Co 
Stratford, Greyhound Trade Mark, S977 
on base, tiny pinhead chip to rim edge, 
minor marks Very Good 8/10

197. WARNER’S SAFE CURE 
LONDON HALF PINT 
Half Pint, dark olive green Warner’s Safe 
Cure London, minor marks, Very Good 
9/10

198. CROWN LYNN HAND 
POTTED VASE 
128mm tall, Crown Lynn vase, marked 
on base, Crown Lynn, New Zealand with 
the Tiki and Stars mark, Hand Potted, 
and impressed 15, Ernest Shufflebotham 
design, glaze fault to rim edge, a few 
minor marks, Very Good 9/10

193. KAITANGATA COAL ENAMEL SIGN 
685mm x 235mm Enamel Sign, Kaitangata Coal obtainable here, 
minor outer edge and fixing hole damage and light surface rust, ding 
on the letter K, needs a clean, Very Good 7.5/10

195. THOMPSON MASTERTON 
BLUE LIP CODD 
Codd 1762, 10oz, 2 tear, Rarity C, blue 
lip, Thompson Masterton, Dan Rylands 
maker, upper body bruise to the rear, light 
wear, minor marks, Very Good 8/10

194. THOMSON’S SWING 
STOPPER GINGER BEER 
GB 319, black lip swing stopper, Rarity 
C, Thomson’s Home Brewed Ginger Beer 
(Dunedin) Bourne 0 potter, Thomson’s 
marked on stopper, hairline crack to 
stopper, Very good, 8.5/10



31

202. BARRY GISBORNE BEERS 
Beer 60, 12oz, Rarity A, Green Spun 
Top, D J Barry Gisborne with intertwined 
initials Trade Mark, B to base, Minor 
Marks, Very Good, 9/10 plus Beer 
56, 26oz, Rarity D, Dark Olive Black, 
Applied Top, D J Barry Gisborne with 
intertwined initials Trade Mark, has had 
a professional polish, previous owners 
name faintly etched into the base, minor 
marks, Very Good 8/10 (2)

203. SAUNDERS & CO 
CHRISTCHURCH 26oz CROWN 
TOP 
CABC402, 26oz Aqua Applied Top, 
Rarity A, Saunders & Co Christchurch, 
central picture of Mr Saunders, Kilner 
Bros to rear, has been polished to a very 
high standard, Very Good 8/10

204. CROWN LYNN / AMBRICO 
RABBIT TRICKLE GLAZED 
EASTER EGG HOLDER 
70mm tall, Crown Lynn Rabbit holding 
basket, trickle glazed in reds, browns and 
cream colours,  fraction marks to  base, 
Very Good 9/10

199. WERE BROS 
CHRISTCHURCH GINGER 
BEER 
CABC474, GB 350, Rarity C, dumpy 
swing stopper, Were Bros Christchurch 
NZ, no name on stopper, Bourne 19, 
minor marks, Very Good 9/10

201. KEMP GORE STONE JAR 
1 Gallon, two tone stone jar, wire handle, 
The Property of A E Kemp Gore, Mauri 
Brothers potters mark, number 129 on 
shoulder, minor marks, Very Good 9/10

200. THOMSON GIFFORD 
NAPIER CODD 
Codd 1841, 6oz, 2 Tear, Rarity A, 
Thomson Gifford & Co Napier, 1893, 
Lion Trade Mark, Dan Rylands maker, 
minor marks, light marks Good 9/10

205. THOMSON LEWIS 
WELLINGTON CODD 
Codd 1853, 6oz Reliance Patent, Rarity 
A, (1-2 known) Thomson Lewis & Co 
Crystal Springs Mineral Water Works 
Wellington, 1893 on base, Rylands 
maker, Very Rare example, minor marks, 
Excellent, 9.5/10

206. WATTS TIMARU GINGER 
BEER 
GB 346, blob top, tan top, G Watts 
Timaru, foaming glass Trade Mark, 
Bourne Denby potter, tiny shoulder & 
base edge chips, all over dirty crazing, 
Good 7/10
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208. GEORGE PAINTER 
STONEWARE POT 
150mm tall two tone stoneware pot, 
George Painter, Purveyor To The HRH 
The Prince Of Wales, Ship & Turtle 
Tavern ,130 Leadenhall St (London), 1 
Qt, with coat or arms in relief, Doulton 
Lambeth maker, minor marks, Very Good 
9/10

209. ROBINSON 
CHRISTCHURCH 10oz CROWN 
TOP 
CABC350, 10oz Bluish Aqua Spun 
Top, Rarity A, J Robinson & Sons 
Christchurch NZ, Bicycle trademark 
,minor rear shoulder open bubble, has 
been polished to high standard, Very 
Good 8/10

210. VINCENT PAHIATUA 
LABELLED CODD 
Codd 1953, 6oz, 2 tear, Rarity A/B, W 
C Vincent Pahiatua, Cannington Shaw 
maker, with label to rear, W C Vincent 
Pahiatua Soda Water, with a Maori Chief 
Trade Mark, small impact chip to the rim 
edge, minor damage to the label, Very 
Good 8.5/10

211. WHITE PAHIATUA 
STONE JAR 
1 Gallon two tone stoneware jar, 
wire handle, A W White Cordial 
Maker Pahiatua, smudged potters 
mark to lower rear, possibly Stour 
Ware, minor marks, Very Good 
9/10

207. SANDFORD & JONES 
HAVMOR CONFECTIONS BOX 
260mm x 205mm x 155mm tall, wooden 
& cardboard advertising shop display box 
with advert on inside of lid for Sanford 
& Jones Ltd Havmor Choice Confections 
Christchurch, Very Good 9/10

213. CROWN LYNN POLAR BEAR BOOK ENDS BLUE 
100mm tall, blue Polar Bear bookends, one has fraction marks to the 
base, one has the early made in NZ stamp, both have been filled in to 
provide weight, one has a slightly darker glaze than the other, minor 
marks, Very Good 9/10

212. WRIGHT 
CHRISTCHURCH KODO 
GINGER BEER 
CABC529, GB373, blue top, crown 
top, Champagne style, Wright & Co 
Christchurch Kodo Carbonated Stone 
Ginger, Steam/Sail boat as Trade 
Mark, no potter, overall crazing, minor 
marks, Very Good 8/10
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214. FARMER CHEMIST WHANGAREI BABY FEEDER 
HSB 12 (NZ Baby feeding bottles book) Rarity A, Farmer Chemist 
Whangarei, Double Ended Feeder, Sand Blasted Label, minor marks, 
Very Good 9/10

215. WELLINGTON AERATED 
WATER CODD 
Codd 2030, 10oz, 2 tear, Rarity B/C, 
spun top, Wellington Aerated Water Co 
Wellington, no maker, burst air bubble 
just above Wellington, minor marks, Very 
Good 8.5/10

216. BUCHANAN HOUSE OF COMMONS STONEWARE 
WHISKY JUG 
WGB72, 197mm tall, tan top with handle, Sepia print James Buchanan 
& Co Special Scotch Whisky By Appointment Suppliers of Scotch 
Whisky to the House of Commons, fantastic graphical image of the 
House of Commons and Big Ben, Port Dundas pottery, minor marks, 
Very Good 9/10

220. WHITE PAHIATUA CODD 
Codd 2039, 6oz, 2 tear, Rarity B,  A W 
White Cordial Manufacturer Pahiatua, 
Kiwi bird as Trade Mark,  Barnett & 
Foster maker, very light internal haze, 
Very Good 8.5/10

217. WRIGHT CHRISTCHURCH 
CROWN TOP 
CABC501, 10oz Aqua Applied Top, 
Rarity A, Wright & Co Christchurch, 
very detailed image of a Steam/Sail, 
boat, Alexander maker to rear, has been 
polished to high standard, Very Good 
8.5/10

219. LEE TEMUKA SODA 
SYPHON 
Syphon 413, Rarity A/4, 30oz plain, 
J Lee & Co Temuka NZ, blue straw, 
original top, light internal haze, Very 
Good 8/10

218. CURTIS LYTTELTON 
GINGER BEER 
CABC610 salt glazed Internal Thread, 
impressed Curtis & Co Lyttelton, 
Doulton & Co 10 potters marks, also has 
16 impressed, rim edge chip, minor base 
edge & shoulder fleabites/wear, Very 
Good 8/10
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226. BARCOCK HERB BEER 
RICHMOND INTERNAL 
THREAD 
CABC073, rarity B, 10oz olive green, 
Internal Thread for W Barcock & 
Co Jubilee Herb Beer London Street 
Richmond, with original stopper, no 
maker, minor marks, Very Good 9/10

221. BECK PALMERSTON 
NORTH STONE JAR 
3 gallon, Two tone stoneware jar, 
575mm tall to top of stopper, Wm Beck 
Fitzherbert Street Palmerston North in 
a Belt with Buckle design, plain but 
original stopper with a wooden plug, 
spigot and tap, Doulton Lambeth potters 
mark, impressed 3 to shoulder, one of 
New Zealand’s best jars, Very Good 9/10

227. BELL PALMERSTON 
NORTH CROWN TOP 
10oz Aqua ABM, Bell & Co Palmerston 
N NZ, large Bell with Crown as 
trademark, Kilner Bros to rear, dull patch 
to rear shoulder, Very Good 8.5/10

222. CROWN LYNN LARGE BLACK SWAN 
215mm tall, large size Black Crown Lynn Swan, 170 impressed to 
base, identified as being Crown Lynn, Very Good 9/10

228. CROWN LYNN SCOTTY 
DOG 
175mm tall, Crown Lynn Scotty Dog in 
dark grey with red tongue out, marked 
to base 178, minor marks, Very Good 
9/10

223. WYATT LYTTELTON 
CROWN TOP 
CABC690, 10oz Aqua Applied Top, 
Rarity B, Wyatt Bros Lyttelton, Horse 
as trademark, C S & Co 10060 on base, 
stunning pictorial, one of my favourites, 
Very Good 9.5/10

225. WRIGHT RANGIORA 
CODD 
CABC731, Codd 2090, 10oz, 2 Tear, 
Rarity B, R. Wright Rangiora, great 
pictorial of Zeppelin Airship, Alexander 
& Co maker, light wear and marks, Very 
Good 8.5/10

224. GORMANS NELSON 
GINGER BEER 
GB121, blue top, crown top, Gormans 
Ltd Nelson, 3 Stars in triangle Trade 
Mark, 25 impressed to lower rear, minor 
marks and scratches, Very Good 8/10
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229. SCHUMACHER 
LYTTELTON 26oz CROWN TOP 
CABC662, 26oz Aqua Applied Top, 
Rarity B, N C Schumacher Lyttelton, 
Soldier with shield & sword as 
trademark, Dobson & Nall maker, Classic 
rarity, Very Good 9/10

231. BUTEMENT 
WELLINGTON 
GINGER BEER 
GBI-12, BUT003 (Capital 
Thirst) Rarity C, Salt 
Glazed, Impressed 
Butement Wellington 
with Crown Trade Mark, 
Doulton potter, tiny 
shoulder nibble, potstone 
to top, Very Good 8.5/10

230. WYATT LYTTELTON CODD 
Codd 2095, 10oz, 4 Tear, J F Wyatt 
Lyttelton, Horse Trade Mark, Cannington 
Shaw maker, 2338 on base, rim edge 
bruise, minor marks, Very Good 7/10

232. BENHAR 
BEAR MONEY 
BOX 1933 
135mm tall, gold 
standing Bear, 
significantly, its marked 
to base, Benhar Pottery 
to one foot and JRD 
1933 to the other, 
Excellent 9.5/10

233. CROWN LYNN 
MONKEY EATING 
BANANA 
145mm tall, Crown 
Lynn dark brown glazed 
Monkey Eating Banana, 
has number 193 to the 
base and an original 
Crown Lynn sticker, 
Excellent 9.5/10

234. UNCLE TOM 
& EVA PRATT 
POT 
Pratt Pot 527, 97mm 
tall, Uncle Tom & Eva, 
seaweed background, 
rim edge chip, light 
staining/crazing, Good, 
7/10
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238. WERE BROS 
CHRISTCHURCH 6oz CROWN 
TOP 
CABC451, 6oz Aqua Applied Top, Were 
Bros Christchurch, Tower trademark, C S 
& Co Ld to base, Very Good 9/10

239. CROWN LYNN/AMBRICO TRICKLE GLAZE 
SMALL SWAN 
80mm tall, grey/gold/brown mottled trickle glaze small Crown Lynn 
swan, fractionated marks to base, Very Good, 9.5/10

240. CROWN LYNN 
SMALL BLACK SWAN 
100mm tall, Crown Lynn small 
size Black Swan, Crown Lynn 
New Zealand with crown 
and star to base, Hard to read 
due to the black glaze, and 
impressed 154, Very Good 
9/10

235. NZ BREWERIES LTD 
BREWERY JUG 
140mm tall, early decorative advertising 
water jug for New Zealand Breweries Ltd 
Auckland Branch NZB to front, Imperial 
Pale Ale & Imperial Extra Stout to sides, 
James Green & Nephew maker, minor 
inner rim edge chip, light wear to the 
orange rim edge band, small hairline to 
inside of jug, light crazing, Very Good 
8.5/10

237. D.I.C. NZ ENAMEL SIGN 
Large 1220mm square Enamel Sign, D.I.C. Co-Operative Stores 
Limited, Christchurch, Wellington and Dunedin, Willing & Co Ltd 
London, maker, lower left hand corner a minor bend, chips,  minor 
outer edge and fixing hole damage and light surface rust, fading and 
discolouration to right hand side, Good 7/10

236. HAYNE DUNEDIN 
COLOURED CHEMIST 
100mm tall, 2oz capacity, Bright Green, 
James R Hayne Otago Drug Store 
Dunedin NZ, no maker, light marks, 
Good 9/10

241. BRIGGS DUNEDIN STONE 
JAR 
2 Gallon, 2 tone, stoneware jar, wire 
handle, J R Briggs Standard Brewery 
Caversham Dunedin, with Flag trade 
mark, with spigot & tap, Fulham Pottery, 
small potstone to body, minor marks, 
Very Good 9/10

242. DODSON NELSON 5 
GALLON STONE JAR 
5 Gallon, 550mm tall to top of stopper, 
2 tone stoneware jar, metal handle, with 
plain stopper, J R Dodson & Son Nelson 
Brewery Nelson, picture of Lord Nelson 
as Trade Mark, number 26, property 
rights to rear, no potter, with spigot and 
tap, small body potstone, minor marks, 
Very Good 9/10
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244. WRIGHT CHRISTCHURCH 
CROWN TOP 
CABC502, 10oz Aqua Spun Top, Rarity 
B, Wright & Co Christchurch, image of 
a Steam/Sail, boat, 1257 on base, Very 
Good 9/10

250. WERE BROS  
CHRISTCHURCH 26oz CROWN 
TOP 
CABC464, 26oz Aqua Applied Top, 
Rarity A, Were Bros Christchurch, Tower 
as trademark, C S & Co 10041 to base, 
has been polished to a high standard, Very 
Rare, Very Good 8/10

245. MITCHELL’S WHISKY 
DISPENSER 
705mm tall, Very Large early clear glass 
Whisky dispenser, etched Mitchell’s 
Special Blend Old Heather-Dew Scotch 
Whisky Glasgow, crude applied top 
(with rim edge chipping) and applied 
bung hole, no maker, Very Good , needs 
internal clean, 7.5/10

246. ART DECO SELF 
RIGHTING ROLLING 
ASHTRAY STAND 
545mm tall, chrome and red enamel 
paint, self righting rolling Art Deco 
ashtray stand, Very Good, 8/10

247. HANCOCKS 
IMPERIAL ALE 
ENAMEL SIGN 
635mm x 420mm 
Enamel Sign, Ask for 
a Bottle of Hancock’s 
Imperial with a picture 
of product, Captain 
Cook Brewery, minor 
outer edge and fixing 
hole damage and light 
surface rust, Very 
Good 8/10

243. DR TOWNSEND’S 
SARSAPARILLA 
240mm tall, Stunning Emerald Green, Dr 
Townsend’s Sarsaparilla Albany NY, M 
to base, minor marks, Excellent 9.5/10

249. DODSON NELSON 2 
GALLON STONE JAR 
2 Gallon, 500mm tall to top of stopper, 
2 tone stoneware jar, metal handle, with 
stopper, Dodson & Son Nelson Ye Old 
Fashioned Fermented Ginger Beer, 
picture of HMS Victory, property rights 
to rear, no potter, with spigot, and tap, 
small shoulder chip, 45mm long hairline 
to upper body, body chip, small inner rim 
chip, minor marks, chips to stopper, Very 
Good 8/10

248. ROBINSON 
CHRISTCHURCH 5oz CROWN 
TOP 
CABC346, 5oz Aqua Spun Top, J 
Robinson & Sons Christchurch NZ, 
Bicycle trademark ,AGM monogram to 
base, Very Good 9.5/10
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